
USNESENÍ z 33. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 6. 2002

UR/33/1/2002 Program 33. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 33. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
28. 6. 2002

UR/33/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni  20. 6.  
2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o  kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje 

 
UR/33/3/2002 Smlouva o dílo - Grafický manuál Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:
         
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  dílo  na  zhotovení  grafického  manuálu  Olomouckého
kraje  firmou  Libor  Gašparovič  –  Agentura  GALIA,  Olomouc,  IČO:  48014630  dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2
usnesení

4. u k l á d á  sekretariátu hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje ve spolupráci
s vedením a zhotovitelem díla zajistit připomínkování návrhu grafického manuálu.

Termín: 30. 8. 2002

UR/33/4/2002 Smlouvy - pojištění nemovitých a movitých věcí ve správě KÚOK
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  
a) uzavřenou  pojistnou  smlouvu mezi Olomouckým krajem  a Českou pojišťovnou
a.s., Praha,  IČO 45272956, o  živelním  pojištění  dle přílohy č. 1  důvodové zprávy.

  
      b)  uzavřený dodatek č. 1  k pojistné smlouvě č. 500915891, mezi Olomouckým  krajem

a Pojišťovnou  České  spořitelny,  a.  s.  Pardubice,  IČO   47452820,   kterým   jsou
pojištěna  umělecká  díla  dle   přílohy  č. 2 důvodové zprávy  



UR/33/5/2002  Smlouva  o  dílo  –  Další  postup  prací  spojených  s Programem
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vyhodnocením průzkumu trhu pro úkol „Dopracování Programu rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

3. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy  o  dílo“  se  zhotovitelem,  tj.  společností  METOD
KONZULT IPM s.r.o., se sídlem Horní nám. 7, 771 00  Olomouc, a s předmětem díla
„Dopracování Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje" dle přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu Smlouvy o dílo  dle bodu 3
usnesení

Termín: 1. 7. 2002

UR/33/6/2002  Smlouva  o  dílo  –  zpracování  „Územní  energetické  koncepce
Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  obsah Smlouvy o dílo se zpracovatelem Územní energetické koncepce
Olomouckého  kraje  -  CITYPLAN  spol.  s r.o.,  Odborů  4,  120  00  Praha  2,
IČO: 47 30 72 18

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 3. 7. 2002

UR/33/7/2002 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  –  Operační  program
Olomouckého kraje pro rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření „Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo“ dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
Termín: 1. 7. 2002

UR/33/8/2002 Dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2002



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 137/2002/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních
prostředků  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2002  ze  dne
30.5.2002  č.  137/2002/1  mezi  Olomouckým  krajem  a Státním  fondem  dopravní
infrastruktury  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podepsání dodatku smlouvy dle bodu
2 usnesení   

UR/33/9/2002  Smlouva  o  zajištění  technické  pomoci  a  výkonu  autorského
dozoru v průběhu realizace akce ”Silnice III/4499 Mladeč – Nové
Zámky, most ev. č. 4499-6,7,8,9”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv na zajištění technické pomoci a výkon autorského
dozoru v průběhu realizace akce ”Silnice III/4499 Mladeč-Nové Zámky, most ev. č.
4499-6,7,8,9” mezi Olomouckým krajem a projekční organizací Silniční projekt, spol.
s r.o., Bohunická 50, 619 00 Brno  

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podepsání  smluv  dle  bodu  2
usnesení   

UR/33/10/2002 Pravidla  pro čerpání  finančních prostředků podle  rozpočtové
změny 60/02

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  Pravidla pro čerpání finančních prostředků podle rozpočtové změny
60/02 uvedená v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2

UR/33/11/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 29. 8. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1  



UR/33/12/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny-dodatek
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 29. 8. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtovou
změnu v Příloze č. 1  

UR/33/13/2002 Zadání  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektových
dokumentací  staveb,  hrazených  z rozpočtu  Státního  fondu
dopravní infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, upravené návrhy uchazečů o veřejné zakázky,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu oddělení  realizace  investic  Krajského  úřadu Olomouckého
kraje Ing.  Kubínovi  zajistit  odeslání  výzev  k podání  nabídek  na  veřejné  zakázky
schváleným uchazečům v termínu do  2. 7. 2002   

UR/33/14/2002 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele jednotlivých veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na zpracování projektových dokumentací a
realizaci staveb uvedených v důvodové zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými
uchazeči

4. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném zajištění realizace investiční akce
„II/373 Konice-most event. Č. 373-003“ mezi Olomouckým krajem a Městem Konicí

5. z m o c ň u j e hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 3 a 4 usnesení



UR/33/15/2002 Vyřazování  movitého  majetku  příspěvkových  organizací
z oblasti školství a kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženými postupy vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

UR/33/16/2002 Vyřazování  movitého  majetku  příspěvkových  organizací
z oblasti školství – DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s navrženým  postupem  při  nakládání  s movitým  majetkem  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  ředitelům škol Integrované střední školy technické, Kouřilova 8, Přerov a
Střednímu odbornému učilišti, Kojetínská ulice, Přerov předložit ekonomickému odboru
Krajského úřadu Olomouckého kraje do 17. 7. 2002 návrhy na nakládání s majetkem
ke schválení zřizovatelem

UR/33/17/2002 Výsledky   vyhodnocení   nabídek   na   zpracování    „Studie
veřejné  osobní  dopravy  v Olomouckém  kraji  s uplatněním
Integrovaného dopravního systému“ – I. etapa 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  na základě výsledku průzkumu trhu smlouvu o dílo na zpracování
„Studie  veřejné  osobní  dopravy  v  Olomouckém  kraji  s uplatněním  Integrovaného
dopravního  systému“  –  I.  etapa  s  vybraným  uchazečem,  t.  j.  se  společností  UDI
Morava, s.r.o, Jakuba Korty 12/945, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2 

Termín: 17. 7. 2002

 
UR/33/18/2002 Návrh na stanovení pořadí důležitosti akcí na silnicích II.  a III.

třídy  požadovaných  k financování  z rozpočtu  Státního  fondu
dopravní infrastruktury na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam akcí na silnicích II. a III. třídy požadovaných k financování
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2003 dle přílohy č. 1 

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi předložit seznam akcí ve schváleném pořadí na Státní 
fond dopravní infastruktury



                                                                                                  Termín:  28. 6. 2002
    

UR/33/19/2002 Směrnice  č.  2/2002  pro  stanovení  poplatků  k úhradě
nájemného,  náhrad  za  ztížené  užívání  a  za  zřízení  věcných
břemen  v souvislosti  se  zvláštním  užíváním  pozemních
komunikací II.a III.  tříd ve správě Správy silnic Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem Směrnice č.2/2002 Správy silnic Olomouckého kraje

UR/33/20/2002 Návrh na jednání o vzniku muzea silnic ve Vikýřovicích
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s pozastavením prodeje areálu dopravy bývalé Správy a údržby silnic
Šumperk

3.    u k l á d á    řediteli  Správy silnic Olomouckého kraje Ing. Babničovi,  aby jednal o
možnosti  převzetí  sbírek  s tématikou  silničního  hospodářství  z muzea  ve  Velkém
Meziříčí  do  muzea  silnic  ve  Vikýřovicích  a  aby  průběžně  informoval  zástupce
hejtmana pro dopravu o dosažených výsledcích.

Termín: 15. 9. 2002 

UR/33/21/2002 Dodatek č.1 Plánu oprav silnic II.a III. třídy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č.1 Plánu oprav silnic II.a III. třídy

UR/33/22/2002 Dodatek  č.1  Provozního  plánu  údržby  a  oprav  Správy  silnic
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.1  Provozního  plánu  údržby  a  oprav  Správy  silnic
Olomouckého kraje

3.     s c h v a l u j e   nákup Těžkého univerzálního nosiče Unimog na splátky dle důvodové
zprávy



UR/33/23/2002  Návrh  řešení  ztráty  hospodaření  Správy  a údržby  silnic
Olomouc, Prostějov a Přerov za rok 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  řešení  ztráty  hospodaření  Správy  a  údržby  silnic
Olomouc, Prostějov a Přerov

3. u k l á d á  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého kraje  Ing.  Babničovi  ve spolupráci
s vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Ing.  Kocourkem  a   vedoucím  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenou  zabezpečit  návrh  na  průběžné  řešení  ztráty  dle
důvodové zprávy

UR/33/24/2002 Čištění  silnic  I.,  II.  a  III.  třídy  v průjezdních  úsecích  městy  a
obcemi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/33/25/2002 Majetkoprávní záležitosti. 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

     2 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a) odprodej  pozemků parc. č. 341/2 ost. pl. o výměře 1 434 m2, parc. č. 341/3 ost. pl.
o výměře 1158 m2, parc. č.  346 ost.  pl.  o výměře 950 m2, parc. č.   347 ost.  pl. o
výměře 249 m2, parc. č. 348 ost.pl. o výměře 1760 m2, parc. č. 349 ost. pl. o výměře
211 m2, parc. č. 355/2 ost. pl. o výměře 237 m2, parc. č. 356 ost. pl. o výměře 244 m2,
parc. č. 357 ost. pl. o výměře 5778 m2 a parc. č. 358 ost. pl. o výměře 323 m2, vše
v k.ú. Ústí, obec Ústí Obci Ústí za kupní cenu ve výši 13 344,- Kč  (tj. navržená kupní
cena Obcí Ústí 1,- Kč/m2 + náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku ve
výši  1000,-  Kč) s tím ,  že nabyvatel  uhradí  správní  poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 8)

b) zřízení věcného břemene  vedení podzemního filtru od ČOV školy do řeky Staříč na
pozemky parc. č. 264 zast. pl. o výměře 216 m2  a parc.č. 265 ost. pl. o výměře 986
m2, vše v k.ú.  Dolní  Lipová,  obec Lipová – lázně ve prospěch Olomouckého kraje,
Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště, Lipová – lázně.
(důvodová zpráva str. 15)

c) odprodej  objektu čp. 257 s pozemkem parc. č. 209 zast. pl.  o výměře 180 m2 , vše
v  k.  ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  panu  Martinu  Půrovi  za  kupní  cenu  ve  výši
926 270,- Kč   (tj.  cena stanovená  znaleckým posudkem zpracovaným na základě
oceňovacích  předpisů   ve  výši  923 540,-  Kč  +  náklady  na  vyhotovení  znaleckého
posudku  ve výši  2  730,-  Kč)  s tím ,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 18)



d ) uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  s Arcibiskupstvím Olomouckým na
koupi pozemku parc. č. 489/22 orná půda o výměře 6869 m2 v k.ú. Fojtova Kraš s tím,
že  pokud  tento  pozemek  bude  v budoucnu  vrácen  církvi,  bude  kupní  smlouvou
vykoupen  za  cenu  stanovenou  podle  obecně  závazného  právního  předpisu  pro
oceňování nemovitostí platného ke dni uzavření kupní smlouvy.

(důvodová zpráva str. 40)

e )  pronájem části  pozemku  parc. č. 640/1 ost. pl. o výměře  518 m2, části  pozemku
parc. č.  639/1  ost. pl.  o výměře  101 m2   a   části  pozemku parc. č.  779   orná
půda   o   výměře   1100   m2,  vše  v   k.  ú.  Vrchoslavice,   obec Vrchoslavice,
Ředitelství silnic a dálnic ČR na dobu určitou do 30. 11. 2007, při nájemném ve výši
3,-  Kč/m2/rok  s tím, že Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR,  závod Brno uhradí  nájemné
zpětně , a to od doby skutečného zahájení užívání částí uvedených  nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 42)

f )  pronájem části  pozemku  parc. č. 298 ost. pl. o výměře 362 m2  v k. ú. Těšice u
Nezamyslic,  obec  Nezamyslice  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR  na  dobu  určitou  do
30. 11. 2007, při nájemném ve výši 4,- Kč/m2/rok  s tím, že Ředitelství silnic a dálnic
ČR, závod Brno uhradí nájemné zpětně , a to od doby skutečného zahájení užívání
uvedené  nemovitosti. 
(důvodová zpráva str. 43)

g )  bezúplatný  převod pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  PK
parc. č.  st. 48/101 o výměře 15 m2  a parc. č. st. 52 o výměře 913  m2, vše  v  k. ú.
Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  ve vlastnictví Olomouckého kraje ,správě SS OK
do   vlastnictví   Českých  drah,  s.  o.  za  podmínky,  že  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva ponese nabyvatel.    

(důvodová zpráva str. 45)

3.  s c h v a l u j e  zveřejnění záměru Olomouckého kraje:

a) odprodat objekt bydlení čp. 194 na pozemku parc. č. 755/1 zast. pl., pozemek parc.
č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a část pozemku parc. č. 756/1 ost. pl., vše v k.ú.
Dolní Lipová, obec Lipová – lázně.
(důvodová zpráva str. 13 )

b) odprodat objekt ind. rekr. č. e. 23 na pozemku parc. č. 264 zast. pl., pozemky parc.
č. 264 zast. pl. o výměře 216 m2  a parc.č. 265 ost. pl. o výměře 986 m2, vše v  k.ú.
Dolní Lipová, obec Lipová – lázně.
(důvodová zpráva str. 15)

c) odprodat  objekt občanské vybavenosti čp. 416 na pozemku parc. č. 694 zast. pl.,
pozemky parc. č. 694 zast. pl. o výměře 324 m2 a parc. č. 695 ost. pl. o výměře 246
m2,  vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně Obci Lipová - lázně za kupní cenu ve
výši  350 000,-  Kč  s tím,  že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením
znaleckého  posudku  a  správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 16)



d) odprodat   objekt  občanské vybavenosti  s pozemkem parc. č.  st.  2052 zast.  pl.
o  výměře 37  m2 v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc  manželům Ing.  Jiřímu a  Ludmile
Zaoralovým.
(důvodová zpráva str. 20)

e) odprodat  pozemek parc. č. 270/9 ost. pl. o výměře 2897 m2 v k.ú. Potštát, obec
Potštát.
(důvodová zpráva str. 20)

f)  bezúplatně převést  část pozemku parc. č. 1836/2 ost. pl. díl „b“ o výměře 37 m2
v k.ú. Tomíkovice, obec Žulová do vlastnictví Obce Žulová.
(důvodová zpráva str. 21)

g)  odprodat část  pozemku parc.  č.  1486/1  ost.  pl.  díl  „a“  o  výměře  76  m2 v k.ú.
Hanušovice, obec Hanušovice společnosti OIL TEAM a.s. , Ostrava.
(důvodová zpráva str. 22)

h)  odprodat část pozemku parc. č. 732/1 ost. pl. o výměře 120 m2 v k.ú. Hněvkov,
obec Zábřeh Českým dráhám, státní organizace.
(důvodová zpráva str. 23)

i) pronajmout část pozemku parc.č. 732/1 ost. pl. o výměře 1220 m2 v k.ú. Hněvkov,
obec Zábřeh,  část pozemku parc. č. 588/3 ost. pl. o výměře 50 m2 v k.ú. Nemile, obec
Nemile a  část pozemku parc. č. 588/1 ost. pl. o výměře 35 m2 v k.ú. Nemile, obec
Nemile Českým dráhám, státní organizace. 
(důvodová zpráva str. 24)

j) bezúplatně převést část pozemku parc. č. 230/2 ost. pl. v k.ú. Luková u Přerova,
obec Brodek u Přerova Obci Brodek u Přerova.
(důvodová zpráva str. 25)

k) odprodat objekt zemědělské stavby s pozemkem  st. 576 zast. pl. o výměře 303 m2
v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk  společnosti  AGRITEC,  výzkum ,  šlechtění  a
služby, s. r. o. 
(důvodová zpráva str. 26)

l) odprodat pozemky parc. č. 605/6 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 605/16 ost. pl. o
výměře 110 m2, vše v k.ú. Citov, obec Citov a pozemek parc. č. 2325 ost. pl. o výměře
826 m2 v k.ú. Brodek u Přerova, obec Brodek u Přerova do vlastnictví Obce Citov.
(důvodová zpráva str. 33)

m) odprodat pozemky parc. č. 1582/1 orná půda o výměře 8659 m2 a parc. č. 1582/2
orná půda o výměře 883 m2, vše v k.ú. Hranice, obec Hranice Městu Hranice.
důvodová zpráva str. 34)

n)  odprodat  objekt skladu stavebního materiálu na části  pozemku parc. č. st. 96/4
zast. pl. a části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 482 m2, vše v k.ú.  Dolní
Temenice, obec Šumperk.
(důvodová zpráva str. 38)

4. n e s c h v a l u j e  zveřejnění záměru Olomouckého kraje odprodat objekt čp. 203 na
pozemku parc. č. st. 736, objekt dopravy na pozemku parc. č. st. 734, pozemky parc. č.
st. 736 zast. pl. o výměře 3212 m2, parc.č. st. 734 zast. pl. o výměře 267 m2, parc. č.
735 ost. pl. o výměře 5014 m2 a parc. č. 737 ost. pl. o výměře 688 m2, vše v k.ú.
Vikýřovice, obec Vikýřovice a to v souladu s přijatým usnesením UR/33/20/2002



5 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádostem paní Evy
Fialové a realitní  a stavební společnosti  PANTHEON, s.r.o.,  obě o odprodej objektu
čp.257 s pozemkem parc. č. 209 zast. pl.  o výměře 180 m2 , vše v k. ú. Mohelnice,
obec Mohelnice.
(důvodová zpráva str. 18)

6.  u k l á d á   vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové:

 
a) zajistit zpracování znaleckého posudku na objekt bydlení čp. 194 na pozemku parc.
č. 755/1 zast. pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a část pozemku
parc. č. 756/1 ost. pl., vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně dle oceňovacích
předpisů.
(důvodová zpráva str. 13)

                                                                                                                    Termín: 15. 7. 2002

b) projednat případný způsob odprodeje objektu bydlení čp. 194 na pozemku parc. č.
755/1 zast. pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a část pozemku parc.
č. 756/1 ost. pl., vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně se zájemci o odprodej
nemovitostí, a to včetně návrhu kupní ceny odvozené  ze   znaleckého posudku  a
celou  záležitost  opětovně  předložit  komisi  majetkoprávní  Rady  Olomouckého  kraje
k posouzení.
(důvodová zpráva str. 13)

                                                                                                       Termín: 30. 9. 2002

 c) zajistit  zpracování znaleckého posudku na  objekt ind. rekr. č. e. 23 na pozemku
parc. č. 264 zast. pl., pozemky parc. č. 264 zast. pl. o výměře 216 m2  a parc.č. 265
ost. pl. o výměře 986 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně dle oceňovacích
předpisů.
(důvodová zpráva str. 15)

                                                                                                      Termín: 15. 7. 2002

d) zajistit  zpracování znaleckého posudku na objekt občanské vybavenosti čp. 416 na
pozemku parc. č. 694 zast. pl., pozemky parc. č. 694 zast. pl. o výměře 324 m2 a parc.
č. 695 ost. pl. o výměře 246 m2,  vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně dle
oceňovacích předpisů.  
(důvodová zpráva str. 16)

                                                                                                        Termín: 15. 7. 2002

e)  zajistit  zpracování  znaleckého  posudku  na  objekt  občanské  vybavenosti
s pozemkem parc. č. st. 2052 zast. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc
dle oceňovacích předpisů.
(důvodová zpráva str. 20)

                                                                                                        Termín: 15. 7. 2002

f) zajistit zpracování znaleckého posudku na  pozemek parc. č. 270/9 ost. pl. o výměře
2897 m2 v k.ú. Potštát,  obec Potštát,  a to jak dle oceňovacích předpisů,  tak i  tržní
ocenění.  
(důvodová zpráva str. 20)

                                                                                                        Termín: 15. 7. 2002



g) zajistit zpracování znaleckého posudku na část pozemku parc. č. 1486/1 ost. pl. díl
„a“ o výměře 76 m2 v k.ú. Hanušovice, obec Hanušovice společnosti OIL TEAM a.s. ,
Ostrava dle oceňovacích předpisů i tržní ocenění.
(důvodová zpráva str. 22)

                                                                                                        Termín: 15. 7. 2002

h) zajistit  zpracování znaleckého posudku (propočtu na m2) na část pozemku parc. č.
732/1  ost.  pl.  o  výměře  120  m2  v k.ú.  Hněvkov,  obec  Zábřeh   dle  oceňovacích
předpisů.
(důvodová zpráva str. 23)

                                                                                                         Termín:15. 7. 2002
ch)  zajistit  zpracování  znaleckého  posudku  dle  oceňovacích  předpisů  na  objekt
zemědělské  stavby  s pozemkem   st.  576  zast.  pl.  o  výměře  303  m2  v k.ú.  Dolní
Temenice, obec Šumperk.
(důvodová zpráva str. 26)

                                                                                                         Termín:15. 7. 2002

i) zajistit  zpracování znaleckého posudku na pozemky parc. č. 605/6 ost. pl. o výměře
15 m2 a parc.  č.  605/16 ost.  pl.  o  výměře 110 m2, vše v k.ú.  Citov,  obec Citov a
pozemek parc. č. 2325 ost. pl. o výměře 826 m2 v k.ú. Brodek u Přerova, obec Brodek
u Přerova dle oceňovacích předpisů. 
(důvodová zpráva str. 33)

                                                                                                         Termín:15. 7. 2002

j) prověřit rozsah  inženýrských  sítí vybudovaných v dané lokalitě pro možné připojení
pozemků parc. č. 1582/1 orná půda o výměře 8659 m2 a parc. č. 1582/2 orná půda o
výměře 883 m2, vše v k.ú. Hranice,  obec Hranice  a investora těchto sítí  a rovněž
prověřit veškeré nájemní smlouvy na užívání nemovitého majetku ve vlastnictví Města
Hranice, uzavřené mezi příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje a  Městem
Hranice a po uplynutí lhůty pro zveřejnění celou záležitost opětovně předložit komisi
majetkoprávní k projednání. 
(důvodová zpráva str. 34)

                                                                                                         Termín:30. 9. 2002

k)  zajistit  vyjádření  AK –  Ritter  –  Šťastný  k soudnímu sporu  o  určení  vlastnictví  a
uplatněnému nároku na vydání nemovitostí - objektu občanské vybavenosti čp. 83 na
pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 496/1 zast. pl. o výměře
4845 m2 a parc. č. 57 ost. pl. o výměře 1398 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec
Olomouc  a  prověřit  případný  zájem  či  nezájem  Statutárního  města  Olomouc  o
předmětné nemovitosti.    
(důvodová zpráva str. 36)

                                                                                                        Termín: 15. 8. 2002

l) zajistit    geometrický plán na oddělení části pozemku a znalecký posudek na objekt
skladu  stavebního  materiálu  na  části   pozemku  parc.  č.  st.  96/4  zast.  pl.  a  část
pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 482 m2, vše v k.ú.  Dolní Temenice, obec
Šumperk dle oceňovacích předpisů.
(důvodová zpráva str. 38)

                                                                                                        Termín: 15. 8. 2002



7. r e v o k u j e  část  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ze  dne  28.  3.  2002
č. UR/27/19/2002 v bodu 2 f) části týkající se výkupu pozemku parc. č. 489/22 orná
půda o výměře 6869 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš z vlastnictví ČR – správy
Pozemkového fondu ČR. 
(důvodová zpráva str. 40)

8. p o z a s t a v u j e  projednávání  konkrétních  žádostí  o  majetkoprávní  vypořádání
pozemků ve vlastnictví jiných osob, které jsou  zastavěny komunikacemi II. a III. třídy
ve vlastnictví  Olomouckého kraje do doby vyjasnění  stanoviska státu k průběžnému
financování tohoto majetkoprávního vypořádání ze státního rozpočtu.
(důvodová zpráva str. 29)

9. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr.  Kamasové  evidovat veškeré žádosti  o majetkoprávní vypořádání pozemků ve
vlastnictví jiných osob, které jsou  zastavěny komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví
Olomouckého kraje, a tyto průběžně předkládat Radě Olomouckého kraje na vědomí.
(důvodová zpráva str. 29)

                                                                                                                   Termín: průběžně

10. u k l á d á   RNDr.  Kosatíkovi  předložit  přijatá  doporučení  na  nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                                                                                                                    Termín: 29. 8. 2002

UR/33/26/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období
měsíce červenec roku 2002

 Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) převedení  finančních  prostředků  z rezervního  fondu  příspěvkové  organizace  na

investiční  fond  příspěvkové  organizace  Dětský  domov  Olomouc  dle  důvodové
zprávy

b) užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

c) úpravu rozpočtu přímých nákladů u SPV, Přerov, 9. května 194  a SOU zemědělské
a OU, Tyršova 781, Lipník nad Bečvou

d) účelovou dotaci na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání dle důvodové
zprávy

3 . u k l á d á
a) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého

kraje  Mgr.  Gajdůškovi  informovat  ředitele  škol  a  školských zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem o schválení  užití  finančních prostředků z investičních fondů
škol  a  školských  zařízení  dle  důvodové  zprávy  a  informovat  ředitele  SPV
zemědělské, 9. května 194, Přerov a SOU zemědělské a OU, Tyršova 781, Lipník
nad Bečvou o úpravě rozpočtu přímých nákladů

Termín: 10. 7. 2002



b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  provést   rozpis  finančních prostředků  účelové  dotace  na
realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání na jednotlivé školy

Termín: 10. 7. 2002

UR/33/27/2002  Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í
a) se  zařazením  součásti  školní  družina  s cílovou  kapacitou  15  žáků  do  sítě  na

Zvláštní škole, Šternberk, Olomoucká 76 od 1. 9. 2002

b) se zařazením součásti školní klub do sítě a zvýšením cílové kapacity školního klubu
a školní družiny v členění školní klub 15 žáků a školní družina 20 žáků od 1. 9.
2002 na Zvláštní škole, Vlčice  

c) se  zařazením  součásti  pomocná  škola  s cílovou  kapacitou  15  žáků  do  sítě  a
snížením kapacity zvláštní školy na 85 žáků na Zvláštní škole, Uničov, Šternberská
35 od 1. 9. 2002

3 .   s c h v a l u j e
a)  zařazení studijního oboru 69-41-L/004 Kosmetička s cílovou kapacitou 132 žáků do

sítě ve prospěch Střední  odborné školy a Středního odborného učiliště,  Přerov,
Šířava 7, od 1. 9. 2003

b)  zařazení studijního oboru 69-41-L/004 Kosmetička s cílovou kapacitou 132 žáků do
sítě  ve  prospěch  Středního  odborného  učiliště  obchodního,  Prostějov,  nám.  E.
Husserla 1, od 1. 9. 2003

c)  zařazení studijního oboru 37-41-M/006 Provoz a ekonomika dopravy – zasilatelství
s cílovou kapacitou 140 žáků do sítě, snížení cílové kapacity školy z 540 na 500
žáků, zvýšení cílové kapacity součásti SOŠ ze 300 na 440 žáků a snížení cílové
kapacity  součásti  SOU ze 240 na 60 žáků,  ve prospěch Střední  odborné školy
poštovní a Středního odborného učiliště poštovního, Olomouc, Na Vlčinci 3, od 1. 9.
2003

d)  zvýšení cílové kapacity studijního oboru 36-47-M/001 Stavebnictví  z 270 na 360
žáků  ve  prospěch  Střední  průmyslové  školy  stavební,  Lipník  nad  Bečvou,
Komenského sady 257, od 1. 9. 2002

e)  zvýšení cílové kapacity studijního oboru 23-41-M/001 Strojírenství ze 142 na 180
žáků ve prospěch Střední průmyslové školy, Přerov, Havlíčkova 2, od 1. 9. 2002

f)   zařazení  nástavbového  studia  oboru  65-41-L/501  Společné  stravování  s cílovou
kapacitou  40  žáků,  zařazení  učebního  oboru  66-51-H/022  Prodavač  a  výrobce
lahůdek  s cílovou  kapacitou  42  žáků  do  sítě,  snížení  cílové  kapacity  součásti
praktická škola ze 40 na 20 žáků a zvýšení cílové kapacity součásti OU ze 116 na
136,  ve  prospěch  Středního  odborného  učiliště  pro  smyslově  postižené  žáky,
Odborného učiliště a Praktické školy, Olomouc – Svatý Kopeček, Křičkova 4, od 1.
9. 2003



g)  vyřazení  oborů  34-41-L/501  Polygrafický  průmysl,  34-52-H/001  Tiskař  na
polygrafických  strojích,  34-53-H/001 Reprodukční  grafik  ze  sítě  a  snížení  cílové
kapacity u oboru denního nástavbového studia 23-43-L/506 Provozní technika z 60
na  40  a  zvýšení  cílové  kapacity  denního  nástavbového  studia  23-41-L/501
Elektrotechnika  z 32  na  52  žáků  u  Středního  odborného  učiliště  technického  a
obchodního, Olomouc, Kosinova 4, od 1. 9. 2002

h)  zvýšení cílové kapacity čtyřletého studia 79-41-K/401 Gymnázium všeobecné z 240
na 528 žáků, snížení cílové kapacity osmiletého studia 79-41-K/801 Gymnázium
všeobecné ze 480 na 264 žáků a zvýšení celkové cílové kapacity z 720 na 792
žáků ve prospěch Gymnázia, Šumperk, Masarykovo nám. 8 od 1. 9. 2002

ch) zařazení  učebního oboru 23-51-H/001 Zámečník do sítě s cílovou kapacitou 90
žáků ve prospěch Střediska praktického vyučování, Přerov, 9. května 194 od 1. 9.
2002

i)  přesun  kapacit  mezi  pomocnou  školou  a  zvláštní  školou  na  Zvláštní  škole,
Šternberk, Olomoucká 76, a to zvýšení kapacity pomocné školy z původních 16 na
26 žáků a současně snížení kapacity zvláštní školy z původních 84 na 74 žáků od
1. 9. 2002

j) zřízení přípravné třídy pro děti  se sociálním znevýhodněním na Zvláštní  škole a
Pomocné škole, Lipník nad Bečvou, Osecká 301, ve školním roce 2002/2003

k) změnu adresy školy z SPŠ a SOU, Prostějov, Lidická 2, 796 65 Prostějov na SPŠ a
SOU, Prostějov,  Lidická  4,  796 01 Prostějov,   vyřazení  odloučeného  pracoviště
Prostějov,  Vrahovická  41   a  změnu  adresy  druhého  odloučeného  pracoviště
z Prostějov,  Vrahovická  16  na  Prostějov,  Vrahovická  14c    a  navýšení  cílové
kapacity  součástí  SOU  ze  180   na  200  žáků  na  Střední  průmyslové  škole  a
Středním odborném učilišti, Prostějov, Lidická 4 od 1. 9. 2002  

l)   vyřazení  oboru  33-57-E/002  Zpracování  dřeva  ze  sítě  u  Středního  odborného
učiliště, Odborného učiliště a Učiliště stavebního, Přerov, Bří Hovůrkových 17

4 .  u k l á d á
a) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého

kraje  Mgr.  Gajdůškovi  administrativně  zajistit  podání  žádostí  o  provedení  změn
v síti MŠMT dle bodu 3. usnesení

Termín:  31. 7. 2002

b) Ing. Pavlu Sekaninovi předložit na nejbližší schůzi Rady Olomouckého kraje úpravu
zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2. usnesení

Termín: 8. 8. 2002

UR/33/28/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu



2.    j m e n u j e  Kateřinu Valentovou do funkce ředitelky SOU, OU a Praktické  školy,
Olomouc, Štursova 14 s účinností od 1. 7. 2002 

3 .  s c h v a l u j e

a) mimořádnou odměnu MVDr. Alexandře Mechové,  ředitelce SOU potravinářského,
Jeseník, U Jatek 8 při prvním skončení pracovního poměru dle důvodové zprávy

b) plat Kateřině Valentové, ředitelce SOU, OU a Praktické školy, Olomouc, Štursova
14  dle důvodové zprávy 

c) žádost   o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR o
udělení  souhlasu  ke  jmenování  Ing.  Viléma  Zeinera  do  funkce  ředitele  SPŠ
stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 dle důvodové zprávy

d) vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele Základní umělecké školy, Šumperk,
Žerotínova 11 dle důvodové zprávy

e) mimořádné  odměny  ředitelům škol  a  školských  zařízení  Olomouckého  kraje  za
mimořádné úkoly dle důvodové zprávy

   

4.  u k l á d á  vedoucímu  Odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi:

a) administrativně zajistit  přiznání  mimořádné odměny  MVDr.  Alexandře Mechové,
ředitelce SOU potravinářského, Jeseník, U Jatek 8  dle důvodové zprávy

  Termín: 4. 7. 2002

b) požádat  Ministerstvo školství,  mládeže a tělovýchovy ČR o udělení  souhlasu ke
jmenování Ing. Viléma Zeinera do funkce ředitele SPŠ stavební, Lipník nad Bečvou,
Komenského sady 257

 Termín: 11. 7. 2002 

c) administrativně zajistit  jmenování Kateřiny Valentové do funkce ředitelky SOU,
OU a Praktické školy, Olomouc, Štursova 14 a administrativně zajistit zpracování
jejího platového výměru 

Termín: 1. 7. 2002 

d) vyhlásit konkurzní řízení na místo ředitele Základní umělecké školy, Šumperk, 
Žerotínova 11

                  Termín: 30. 9. 2002
       Termín kontroly: 30. 8. 2002

e) administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům škol a školských 
zařízení Olomouckého kraje

                                                                                         Termín: ihned



UR/33/29/2002  Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  realizaci  oprav  a  údržby
majetku Olomouckého kraje  a uzavření smluv o dílo    

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele jednotlivých oprav a údržby majetku
Olomouckého  kraje  spravovaného  školskými  příspěvkovými  organizacemi  dle
důvodové zprávy

         b) opakování soutěže o nejvhodnější nabídku na zhotovitele oprav a údržby majetku
Olomouckého  kraje  spravovaného  školskými  příspěvkovými  organizacemi  dle
důvodové zprávy

 
         c) uzavření smluv o dílo na realizaci oprav a údržby majetku Olomouckého kraje

spravovaného  školskými  příspěvkovými  organizacemi  s  vybranými  uchazeči  dle
důvodové zprávy 

3.    z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smluv  o  dílo  s vybranými
uchazeči dle důvodové zprávy

4.    u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi zabezpečit odeslání výzev k podání nabídek na
opakování  soutěže veřejných zakázek schváleným zájemcům dle důvodové zprávy

 Termín : 15. 7. 2002  
                      
                                                                                                     

UR/33/30/2002 Změna limitu mzdových prostředků v roce 2002 -  Vlastivědné
muzeum v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2.  s c h v a l u j e   zvýšení  limitu  mzdových  prostředků  Vlastivědnému  muzeu  v
Olomouci ve výši 397.000,- Kč a finanční pokrytí navýšeného limitu včetně povinných
odvodů a přídělů dle důvodové zprávy v celkové výši 544.000,- Kč.

Termín: 30. 7. 2002

3. u k l á d á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje PhDr. Garčicovi navrhnout řešení mzdové situace u příspěvkových
organizací v oblasti kultury na základě analýzy současného stavu.

                                                                                             Termín: 31. 8. 2002
 

UR/33/31/2002 Úprava nábytku v kongresovém sále
Rada Olomouckého kraje po projednání:



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o dílo na úpravu nábytku v kongresovém sále a v zasedací
místnosti Rady Olomouckého kraje s firmou Vladislav Uličný, Ing. – INTEXT, Hlubčická
52, Krnov, IČO 12085936,  dle § 49b zákona 199/1994 o zadávání veřejných zakázek
ve znění pozdějších předpisů

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu výše uvedené smlouvy

Termín: 15. 7. 2002
 

UR/33/32/2002 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
II. pololetí 2002  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje na II. pololetí 2002

UR/33/33/2002 Veřejná zakázka „osobní počítače“ pro potřeby Krajského úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odmítnutí všech předložených nabídek na nákup osobních počítačů,
v souladu s odst. 11 § 49 zákona 199/1994 o zadávání veřejných zakázek ve znění
pozdějších předpisů

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
rozeslání výše uvedeného rozhodnutí uchazečům

Termín: 1. 8. 2002

                                                                                                     

UR/33/34/2002 Zadání  veřejné  zakázky na  nákup  PC pro  potřeby Krajského
úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrh uchazečů o veřejnou zakázku, personální
obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a výběr nejvýhodnější
nabídky

3 . u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu Olomouckého kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajištění
výzvy k podání a přijetí nabídek



UR/33/35/2002  Veřejná  zakázka  „tiskárny“  pro  potřeby  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2.    s c h v a l u j e   kupní  smlouvu  na  nákup  tiskáren  se  společností  TS  BOHEMIA
spol.  s r. o., Jiráskova 13, Olomouc, IČO 62304381,  dle § 49b zákona 199/1994 o
zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů

3 . z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 15. 7. 2002

UR/33/36/2002 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích žadatelům o
finanční podporu ze Státního fondu životního prostředí České
republiky, v období 04/2002 až 05/2002

 Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích žadatelům o
podporu ze Státního fondu životního prostředí České republiky, v období 04/2002 až
05/2002

                   
Termín: 28. 6.2002

UR/33/37/2002 Žádost o poskytnutí  finančních prostředků ze Státního fondu
životního  prostředí  ČR  na  zpracování  Koncepce  snižování
emisí  a  imisí  znečišťujících  látek  do  ovzduší  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložení  žádosti  o  poskytnutí  finančních prostředků na zpracování
Koncepce snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší Olomouckého kraje
Státnímu fondu životního prostředí ČR

3 . u k l á d á  
a) vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu

Olomouckého  kraje  Ing.  Veselskému  zajistit  zpracování  žádosti  o  poskytnutí
finančních prostředků včetně zabezpečení nezbytných dokladů

 
b) vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu

Olomouckého  kraje  Ing.  Veselskému  zajistit  předložení  žádosti  o  poskytnutí
finančních prostředků Státnímu fondu životního prostředí ČR

c) vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Veselskému  připravit  a  předložit  radě  podmínky  pro
výběrové řízení na zpracovatele koncepce

  Termín:  31. 8. 2002



4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  žádosti  o  poskytnutí
finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR

UR/33/38/2002 Partnerská účast v projektu INTERREG III B
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  partnerskou účast Olomouckého kraje v projektu INTERREG IIIB 

3 . z m o c ň u j e  Ing.  Válka k zastupování  Olomouckého kraje při  přípravě projektu a
jeho realizaci

   Termín:  30. 9. 2002

UR/33/39/2002 Žádosti  o finanční příspěvky předkládané Olomouckému kraji
v roce 2001 a 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu  týkající se žádostí o finanční příspěvek,
které obdržel Olomoucký kraj v roce 2001 a 2002

2. s c h v a l u j e  znění tří typů dopisů směřujících k žadatelům o finanční příspěvek

UR/33/40/2002  Rozdělení  finančních  prostředků  dle  jednotlivých  opatření
Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s rozdělením  finančních  prostředků  dle  jednotlivých  opatření
Operačního programu Olomouckého kraje pro rok 2002 dle upravené důvodové zprávy

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého kraje  schválit   „Rozdělení  finančních
prostředků dle jednotlivých opatření Operačního programu Olomouckého kraje pro rok
2002“

4 . u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje a vedoucímu odboru strategického rozvoje
kraje  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Losertovi  předložit  „Rozdělení
finančních prostředků dle  jednotlivých  opatření  Operačního programu Olomouckého
kraje pro rok 2002“ Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení.

Termín: 29. 8. 2002

UR/33/41/2002 Zadávací  podmínky pro vyhlášení  opatření  č.  3,  č.  7  a  č.  11
Operačního programu Olomouckého kraje ve smyslu diskuse
členů Zastupitelstva Olomouckého kraje



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  pro  vyhlášení  opatření  č.  3,  č.  7  a  č.  11
Operačního programu Olomouckého kraje dle příloh důvodové zprávy

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  vyhlásit
výběrová řízení pro opatření č. 3,  č.  7 a č.  11 Operačního programu Olomouckého
kraje v souladu se schválenými zadávacími podmínkami.

Termín: 1. 7. 2002 

UR/33/42/2002 Vědecká  knihovna  v Olomouci  –  nový  sklad  knih  a
vzduchotechnika pro stávající  sklad knih v Ostružnické ulici

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í     upravenou  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s navrženým postupem v případě  dostavby a rekonstrukce skladu knih
v ulici  Bezručové a dodávky včetně montáže vzduchotechnického zařízení sklepních
prostor v ulici Ostružnická 3

Termín: 8. 8. 2002

UR/33/43/2002 Regionální letiště pro Olomoucký kraj
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     předloženou  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e ,  na základě doporučení výběrové komise, zadání zpracování studie
„Regionální  letiště pro Olomoucký kraj  -  zjištění  požadavků trhu na všechna letiště
kraje“ firmě ScanAvia A/S, Dánsko

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi připravit  s vybraným uchazečem návrh smlouvy o
dílo na zpracování studie při respektování objemu prací a finanční výše a tuto předložit
Radě Olomouckého kraje ke schválení

Termín: 8. 8. 2002

UR/33/44/2002 Informace o účasti Olomouckého kraje na TOUR REGION FILM
         2002 v Písku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/33/45/2002  Schválení  aktualizovaných  registrů  RA 80  a  RA 81  –  přílohy
k žádosti  o  dotaci  na  zpracování  „Územní  energetické
koncepce Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu



2 . s c h v a l u j e  obsah aktualizovaných registrů RA 80 a RA 81 – přílohy k žádosti o 
  dotaci na zpracování „Územní energetické koncepce Olomouckého kraje“

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu registrů RA 80 a RA 81

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  „Rozhodnutí  o  poskytnutí
dotace“

Termín: 3. 7. 2002

UR/33/46/2002 Vyhodnocení krajského kola soutěže Vesnice roku 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  dle  upravené
důvodové  zprávy z rezervy Operačního programu Olomouckého kraje

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  finančního
příspěvku dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
předložit  žádost  o  poskytnutí  finančních  prostředků  vítězným  obcím  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Termín: 29. 8. 2002

UR/33/47/2002 Zpráva ze zahraniční cesty - Soissons 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu ze zahraniční pracovní cesty

Termín: 28. 6. 2002

UR/33/48/2002 Propagační materiály a dárkové předměty Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nákup propagačních a dárkových předmětů dle přílohy 5 důvodové
zprávy

3.   u k l á d á  oddělení  vnějších  vztahů  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje realizovat nákup  dárkových a propagačních předmětů dle přílohy
5 důvodové zprávy

        Termín:  28. 6. 2002



UR/33/49/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. d o p o r u č u j e  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápisy
ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Bc. Ing. Kolářovi  zpracovat  a  předložit  radě  stanovisko  k zápisu  z 10.  zasedání
Kontrolního výboru ze dne 13. 6. 2002

Termín: 8. 8. 2002

UR/33/50/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 28. 6. 2002

UR/33/51/2002 Smlouva o dílo s vybranou poradenskou firmou na zpracování
dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje  výchovně
vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo  mezi  Olomouckým krajem a  poradenskou  firmou
METOD KONZULT IPM, Horní náměstí 7, Olomouc, IČO: 47975318  na zpracování
dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje  výchovně  vzdělávací  soustavy
v Olomouckém kraji 

3.   z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje   k podpisu   smlouvy  dle  bodu  2.
usnesení

                                                                                            Termín: 12. 7. 2002

                                                                   
UR/33/52/2002 Asociace krajů ČR – členský příspěvek Olomouckého kraje pro

rok 2002 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s celkovou výší členského příspěvku Olomouckého kraje za členství
v Asociaci krajů ČR pro rok 2002  250 tis.Kč 

3 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  celkovou  výši
příspěvku Olomouckého kraje za členství v Asociaci krajů ČR pro rok 2002  250 tis.Kč



4 . u k l á d á  vedoucímu sekretariátu  hejtmana Krajského  úřadu Olomouckého kraje
Ing. Niče předložit materiál ve věci schválení celkové výše příspěvku Olomouckého
kraje za členství v Asociaci krajů ČR pro rok 2002 Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

Termín: 29. 8. 2002

UR/33/53/2002 Přeložka  silnice  II/449  v obci  Červenka  –  návrh  zástupce  za
Olomoucký kraj do komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na projektovou dokumentaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  na vědomí důvodovou zprávu

2 . n a v r h u j e  vedoucího oddělení realizace investic Krajského úřadu Olomouckého
kraje Ing. Kubína zástupcem za Olomoucký kraj do komise pro posouzení a hodnocení
nabídek  na  projektovou  dokumentaci  akce  „ČD  DDC,  Modernizace  úseku  tratě
Červenka – Zábřeh“, jejíž součástí je i přeložka silnice II/449 v obci Červenka

UR/33/54/2002 Zadání  veřejné  zakázky  –  „Nájem  nebytových  prostor  pro
potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  na vědomí důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) obsah krycího listu

b) personální  složení  komise pro otevírání  obálek a komise pro hodnocení  a výběr
nejvhodnějšího uchazeče

UR/33/55/2002 Revokace usnesení UR/32/36/2002 –Zřízení a obsazení Řídícího
týmu  pro  zpracování  Územní  energetické  koncepce
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  na vědomí informaci hejtmana

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/32/36/2002 ze dne 6. 6. 2002 v bodu 2

3. s c h v a l u j e  zřízení Řídícího týmu pro zpracování Územní energetické 
koncepce Olomouckého kraje



UR/33/56/2002 Revokace usnesení UR/24/6/2002 ze dne 31. 1. 2002 – Rozpočet
Olomouckého  kraje  2002  –  rozpis  rozpočtu  (přílohu  č.3h  –
Odpisové  plány  příspěvkových  organizací  –  část  II  –
příspěvkové organizace v oblasti školství) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. r e v o k u j e  své  usnesení  UR/24/6/2002  ze  dne  31.  1.  2002  –  rozpočet
Olomouckého  kraje  2002  –  rozpis  rozpočtu  (přílohu  č.  3h  –  Odpisové  plány
příspěvkových organizací – část II – příspěvkové organizace z oblasti školství)

2. s c h v a l u j e  odpisové  plány  pro  rok  2002  příspěvkových  organizací  z oblasti
školství dle jejich návrhů

V Olomouci dne 28. 6. 2002

 RNDr. Ivan Kosatík  Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


	USNESENÍ z 33. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 6. 2002
	UR/33/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 20. 6. 2002

	UR/33/5/2002 Smlouva o dílo – Další postup prací spojených s Programem rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	UR/33/10/2002 Pravidla pro čerpání finančních prostředků podle rozpočtové změny 60/02
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/33/11/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/33/12/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny-dodatek
	UR/33/15/2002 Vyřazování movitého majetku příspěvkových organizací z oblasti školství a kultury
	UR/33/16/2002 Vyřazování movitého majetku příspěvkových organizací z oblasti školství – DODATEK

	b) odprodat objekt ind. rekr. č. e. 23 na pozemku parc. č. 264 zast. pl., pozemky parc. č. 264 zast. pl. o výměře 216 m2 a parc.č. 265 ost. pl. o výměře 986 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně.
	c) zajistit zpracování znaleckého posudku na objekt ind. rekr. č. e. 23 na pozemku parc. č. 264 zast. pl., pozemky parc. č. 264 zast. pl. o výměře 216 m2 a parc.č. 265 ost. pl. o výměře 986 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně dle oceňovacích předpisů.
	Termín: 10. 7. 2002
	Termín: 10. 7. 2002
	UR/33/32/2002 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2002

	UR/33/44/2002 Informace o účasti Olomouckého kraje na TOUR REGION FILM
	2002 v Písku
	UR/33/49/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje


